43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, acolho 

o Parecer emitido pela ASSEJUR, HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento em 

menção, em favor do CINTEP – CENTRO INTEGRADO DE TECNOLOGIA E 

PESQUISA, com CNPJ sob o nº 07.910.782/0001-45, no valor global de R$ 

1.040.000,00 (Um milhão e quarenta mil reais), classificado pelo tipo Técnica e Preço, 

conforme Relatório de Avaliação da Comissão Especial, com base no art. 23, II, “c”, da 

Lei 8.666/93 e suas alterações. Diante do exposto, fica convocado o proponente, para a 

assinatura do instrumento contratual, nos termos do art.